
 
 

         ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

        Красноперекопского района Республики Крым 

 
57 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

    

14 февраля 2023 года                      с. Филатовка                             № 184 

 

О внесении изменений в решение 55 заседания 
Филатовского сельского совета 2 созыва от 16 

декабря 2022 года № 181/2 «Об утверждении Плана 

работы Филатовского сельского совета 
Красноперекопского района Республики Крым на 

2023 год»  

 

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, утверждённого 
28.11.2014, с целью организации нормотворческой деятельности, на основании 

письма Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 02.02.2023 г. № Исорг-

20350015-295-23/-20350015 «О внесении предложений в план первоочередных 

нормотворческих работ органов местного самоуправления Филатовского 
сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на первое 

полугодие 2023 года», 

 
 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 55 заседания Филатовского сельского совета 2 созыва от 16 
декабря 2022 года № 181/2 «Об утверждении Плана работы Филатовского 

сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год» 

изменения, изложив в новой редакции раздел 2 «Нормотворческая 

деятельность» Плана работы Филатовского сельского совета 
Красноперекопского района Республики Крым на 2023 год согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 
официальной странице муниципального образования Красноперекопский 

район на портале правительства республики Крым rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района.  Филатовское сельское поселение», на 



стенде администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, в газете «Филатовские вести». 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 
 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения           Т.Ю. Николаенко 
 

 

 

 

 

 

  



Приложение к решению 57 заседания 2 созыва 

Филатовского сельского совета 

от 14.02.2023 № 184 

  

План работы Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым на 

2023 год 

                                2. Нормотворческая деятельность 

1 Утверждение отчета об исполнении 

бюджета Филатовского сельского 

поселения 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

2 Внесение изменений в бюджет 

Филатовского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 

и 2025 годов 

По мере 

необходимости 
Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

3 Приведение Устава муниципального 

образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

в соответствие с Федеральным законом от 

21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022 «Об 
исполнительных органах Республики Крым» 

Февраль-июнь Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

4 Приведение муниципального нормативного 

правового акта, регулирующего бюджетный 

процесс, в соответствие с Федеральным 

законом от 22.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации 

и об установлении особенностей исполнения 

Февраль-июнь Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 



бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2023 году» 

5 Принятие нормативных правовых актов 

поселения 

В течении года Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

6 Принятие модельных муниципальных 

нормативных актов правовых, направленных 

Красноперекопской межрайонной 

прокуратурой 

По мере поступления Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

7 Внесение изменений в НПА поселения 

в соответствии с изменениями 

федерального и регионального 

законодательства 

По мере 

необходимости 

Депутаты Филатовского сельского совета, 

администрация Филатовского сельского 

поселения 

8 Утверждение отчета председателя 

Филатовского сельского совета 

– главы администрации 

Филатовского сельского поселения 

Февраль Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

9 Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

Сентябрь - ноябрь 
Администрация Филатовского 

сельского поселения 

10 О введении на территории муниципального 

образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым налога на имущество 

физических лиц 

Сентябрь - ноябрь 
Администрация Филатовского 

сельского поселения 

11 О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

По мере 

необходимости 

Администрация Филатовского 

сельского поселения 



12 Внесение изменений в Устав 

муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

По мере 

необходимости 

Председатель Филатовского сельского 

совета – глава администрации 

Филатовского сельского поселения 

 

 
Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского поселения                                                                                                                 Т.Ю. Николаенко 

 

  


